
Versie 2.0 

BESLUIT    Nr. … 

 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten 

Alblasserdam, Hardinxveld-Giessendam, Hendrik Ido Ambacht, Dordrecht, 

Papendrecht, Sliedrecht en Zwijndrecht, ieder voor zover het zijn 

bevoegdheid betreft; 

 

overwegende, 

 dat met ingang van 1 januari 2013 de Regeling onderlinge samenwerking 

Drechtstedengemeenten in werking is getreden; 

 dat de gemeente Hardinxveld-Giessendam wenst toe te treden tot deze 

regeling; 

 dat artikel 12 van de regeling bepaalt dat gemeenten alleen met ingang 

van 1 januari van enig kalenderjaar kunnen toetreden tot de regeling; 

 dat van de gelegenheid gebruik wordt gemaakt om enkele redactionele 

verbeteringen door te voeren; 

 

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet, de 

Kieswet en de Algemene wet bestuursrecht; 

 

 

B E S L U I T E N: 

 

de Regeling onderlinge samenwerking Drechtstedengemeenten, versie 1.0 

als volgt te wijzigen: 

 

 

Artikel I 

A. In de aanhef wordt na "Alblasserdam", toegevoegd Hardinxveld-

Giessendam,; 

B. In artikel 1, onder a wordt na "Alblasserdam", toegevoegd Hardinxveld-

Giessendam,; 

C. Artikel 1 onderdeel j komt te luiden: Regeling: de Regeling onderlinge 

samenwerking Drechtstedengemeenten; 

D. In artikel 3, vierde lid wordt aan de zin "Er wordt geen 

detacheringsovereenkomst afgesloten" toegevoegd ", tenzij er sprake is 

van langdurige inzet van personeel.". 

E. De laatste zin van artikel 3, vierde lid wordt het vijfde lid van artikel 3. 

   

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018. 

 

Artikel III 

Dit besluit kan worden aangehaald als "wijzigingsbesluit Regeling 

onderlinge samenwerking Drechtstedengemeenten, eerste wijziging". 

 

 

 



BESLUIT    Nr. … 

 

 

Pagina 2/2 

Aldus besloten in de vergadering van … 2017. 
Het college van Burgemeester en Wethouders van Alblasserdam, 
de secretaris   de burgemeester 
 

 
 
…    … 
 
Aldus besloten in de vergadering van … 2017. 
Het college van Burgemeester en Wethouders van Dordrecht, 
de secretaris   de burgemeester 

 
 
 
…    … 
 
Aldus besloten in de vergadering van … 2017. 

Het college van Burgemeester en Wethouders van Hardinxveld-Giessendam, 
de secretaris   de burgemeester 
 
 
 
…    … 
 

Aldus besloten in de vergadering van … 2017. 
Het college van Burgemeester en Wethouders van Hendrik Ido Ambacht, 
de secretaris   de burgemeester 
 

 
 
…    … 

 
Aldus besloten in de vergadering van … 2017. 
Het college van Burgemeester en Wethouders van Papendrecht, 
de secretaris   de burgemeester 
 
 

 
…    … 
 
Aldus besloten in de vergadering van … 2017. 
Het college van Burgemeester en Wethouders van Sliedrecht, 
de secretaris   de burgemeester 
 

 

 
…    … 
 
Aldus besloten in de vergadering van … 2017. 
Het college van Burgemeester en Wethouders van Zwijndrecht, 
de secretaris   de burgemeester 

 
 
 
…    …   


